
Р Е Ш Е Н И Е
Масягутовского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан

с. М асягутово № 107-61 от «29» декабря 2023 года

О внесении изменений в решение М асягутовского 
Совета сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан 
от 15.12.2022 года № 73-38 «О бюджете 
М асягутовского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» (в редакции решений от 13.02.2023 
№ 80-43, от 05.05.2023 № 88-48, от 17.07.2023 
№ 90-50, от 04.09.2023 № 94-53, от 01.12.2023 
№ 102-57)

В связи с уточнением доходной и расходной частей бю джета за счет М БТ РТ 
на поощрение руководителей за 4 квартал согласно РКМ  РТ № 3120-р от 27.12.2023, 
по итогам работы за 2023 год согласно РКМ РТ № 2860-р от 12.12.2023, средств 
Азнакаевского муниципального района на поощрение участников спартакиады и 
премирование секретарей (согласование с Раисом РТ от 23.12.2023 № 62376-М Р), на 
премирование глав и секретарей к Новому году

М асягутовский Совет сельского поселения решил:

Внести в решение М асягутовского Совета сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района от 15.12.2022 года № 73-38 «О бюджете М асягутовского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений от 
13.02.2023 № 80-43, от 05.05.2023 № 88-48, от 17.07.2023 № 90-50, от 04.09.2023 № 94- 
53, от 01.12.2023 №  102-57) следующие изменения:

1) в статье 1 части 1:
а) в пункте 1 цифры «8 626,0» заменить цифрами «8 932,8»;
б) в пункте 2 цифры «8 651,4» заменить цифрами «8 958,2»;

2) таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Источники
финансирования дефицита бюджета М асягутовского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год

(тыс. рублей)
Код показателя Н аименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования деф ицитов бю дж ета 25,4



Код показателя Н аименование показателя Сумма

01 05 00 00 00 0000 000
И зменение остатков средств на счетах по учету средств 
бю дж ета 25,4

01 05 00 00 00 0000 500 У величение остатков средств бю дж ета -8 932,8
01 05 02 00 00 0000 500 У величение прочих остатков средств бю дж ета -8 932,8
01 05 02 01 00 0000 510 У величение прочих остатков денеж ны х средств бю дж ета -8 932,8

01 05 02 01 10 0000 510
У величение прочих остатков денеж ны х средств бю дж етов 
поселений -8 932,8

01 05 00 00 00 0000 600 У меньш ение остатков средств бю дж ета 8 958,2
01 05 02 00 00 0000 600 У меньш ение прочих остатков средств бю дж ета 8 958,2
01 05 02 01 00 0000 610 У меньш ение прочих остатков денеж ны х средств бю дж ета 8 958,2

01 05 02 01 10 0000 610
У меньш ение прочих остатков денеж ны х средств бю дж етов 
поселений 8 958,2

3) таблицу 1 в приложении 2 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета М асягутовского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

на 2023 год
(тыс. рублей)

Н аименование Код дохода Сумма
Н А Л О ГО ВЫ Е И Н ЕН А Л О ГО В Ы Е ДО Х О Д Ы 100 00000 00 0000 000 6 004,0
Н А ЛОГИ НА П РИ БЫ Л Ь, ДО Х О ДЫ 101 00000 00 0000 000 94,0
Н алог на доходы  ф изических лиц 101 02000 01 0000 110 94,0
Н А Л О ГИ  НА С О ВО КУ П Н Ы Й  ДО Х О Д 105 00000 00 0000 000 60,0
Единый сельскохозяйственны й налог 105 03000 01 0000 110 60,0
Н А Л О ГИ  НА И М У Щ ЕСТВ О 106 00000 00 0000 000 5 699,0
Н алог на имущ ество физических лиц 106 01000 00 0000 110 30,0
Земельны й налог 106 06000 00 0000 110 5 669,0
ГО С У Д А РС ТВ ЕН Н А Я  ПО Ш ЛИ Н А 108 00000 00 0000 000 2,0
Государственная пош лина за соверш ение нотариальных 
действий (за исклю чением  действий, соверш аемы х 
консульскими учреж дениям и Российской Ф едерации) 108 04000 01 0000 110 2,0
СРЕДС ТВА  СА М О О БЛ О Ж ЕН И Я ГРА Ж Д А Н 117 14000 00 0000 150 149,0
С редства самооблож ения граждан, зачисляемы е в бю джеты 
сельских поселений 117 14030 10 0000 150 149,0
БЕЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О СТУ П Л ЕН И Я 200 00000 00 0000 000 2 928,8
Безвозм ездны е поступления от других бю дж етов бю джетной 
системы Российской Ф едерации 202 00000 00 0000 000 2 928,8
Субвенции бю джетам бю джетной системы  Российской 
Ф едерации 202 30000 00 0000 150 126,4
Субвенции бю джетам сельских поселений на осущ ествление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, м униципальны х и городских 
округов 202 35118 10 0000 150 126,4
Иные м еж бю дж етны е трансферты 202 40000 00 0000 150 2 802,4
Прочие м еж бю дж етны е трансферты, передаваем ы е бю джетам 
сельских поселений 202 49999 10 0000 150 2 802,4
ВСЕГО ДО Х О Д О В 8 932,8



4) таблицу 1 приложения 3 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Ведомственная структура 
расходов бюджета М асягутовского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год

(тыс. рублей)
Н аименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

И сполнительны й комитет М асягутовского 
сельского поселения А знакаевского 
м униципального района Республики 
Татарстан 112 8 958,2
О бщ егосударственны е вопросы 112 01 2 158,4
Ф ункционирование высш его долж ностного 
лица субъекта Российской Ф едерации и 
м униципального образования 112 01 02 1 082,1
Н епрограммны е направления расходов 112 01 02 99 0 00 0000 0 1 082,1
Глава м униципального образования 112 01 02 99 0 00 0203 0 1 082,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственны м и (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 112 01 02 99 0 00 0203 0 100 1 082,1
Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительны х органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
местных администраций 112 01 04 1 016,8
Н епрограммны е направления расходов 112 01 04 99 0 00 0000 0 1 016,8
Ц ентральны й аппарат 112 01 04 99 0 00 0204 0 1 016,8
Расходы на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (муниципальны ми) 
органами, казенны м и учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етными фондами 112 01 04 99 0 00 0204 0 100 562,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 112 01 04 99 0 00 0204 0 200 452,5
Иные бю дж етны е ассигнования 112 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,0
Резервные фонды 112 01 11 19,5
Н епрограммны е направления расходов 112 01 11 99 0 00 0000 0 19,5
Резервный ф онд И сполнительного комитета 
М асягутовского сельского поселения 
А знакаевского м униципального района 112 01 11 99 0 00 0741 1 19,5
И ные бю дж етны е ассигнования 112 01 11 99 0 00 0741 1 800 19,5
Другие общ егосударственны е вопросы 112 01 13 40,0
Н епрограм мны е направления расходов 112 01 13 99 0 00 0000 0 40,0
У плата налога на имущ ество организаций и 
земельного налога 112 01 13 99 0 00 0295 0 24,3
И ные бю дж етны е ассигнования 112 01 13 99 0 00 0295 0 800 24,3



В ы полнение других обязательств государства 112 01 13 99 0 00 9203 0 9,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 112 01 13 99 0 00 9203 0 200 6,9
Иные бю дж етны е ассигнования 112 01 13 99 0 00 9203 0 800 2,5
С трахование м униципальны х служащ их 112 01 13 99 0 00 9241 0 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 112 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,4
Д испансеризация муниципальных служ ащ их 112 01 13 99 0 00 9708 0 4,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 112 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,9
Н ациональная оборона 1 12 02 126,4
М обилизационная и вневойсковая подготовка 112 02 03 126,4
Н епрограммны е направления расходов 112 02 03 99 0 00 0000 0 126,4
О сущ ествление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений за счет средств федерального 
бю дж ета 112 02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8  0 126,4
Расходы на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственны м и (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етными фондами 112 02 03 99 0 00 5118 0 100 114,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 112 02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8  0 200 11,6
Н ациональная экономика 112 04 153,0
Водное хозяйство 112 04 06 8,5
Н епрограммны е направления расходов 112 04 06 99 0 00 0000 0 8,5
Расходы на содерж ание и ремонт 
гидротехнических сооружений 112 04 06 99 0 00 9043 0 8,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 112 04 06 99 0 00 9043 0 200 8,5
Д орож ное хозяйство (дорож ные фонды) 112 04 09 15,5
С троительство, содерж ание и ремонт 
автомобильны х дорог и инженерных 
сооруж ений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 112 04 09 Б1 0 00 7802 0 15,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 112 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 15,5
Другие вопросы в области национальной 
экономики 112 04 12 129,0
М униципальная целевая программа 
"П овыш ение безопасности дорож ного 
движ ения в А знакаевском  муниципальном 
районе" 112 04 12 79 000 0000 0 129,0
С одерж ание и управление дорожным 
хозяйством 112 04 12 79 000 0315 0 129,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 112 04 12 79 000 0315 0 200 129,0
Ж илищ но-комм унальное хозяйство 112 05 976,6
К ом м унальное хозяйство 112 05 02 102,4



Н епрограммны е направления расходов 112 05 02 99 0 00 0000 0 102,4
М ероприятия в области коммунального 
хозяйства (переоценка строений, ведение 
регистра) 112 05 02 99 0 00 7505 0 102,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 112 05 02 99 0 00 7505 0 200 102,4
Благоустройство 112 05 03 874,2
Н епрограммны е направления расходов 112 05 03 99 0 00 0000 0 874,2
У личное освещ ение 112 05 03 99 0 00 7801 0 296,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 112 05 03 99 0 00 7801 0 200 296,1
Содерж ание кладбищ 112 05 03 99 0 00 7804 0 349,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 112 05 03 99 0 00 7804 0 200 349,2
Прочие м ероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 112 05 03 99 0 00 7805 0 228,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 112 05 03 99 0 00 7805 0 200 228,9
О храна окруж аю щ ей среды 112 06 230,0
О храна объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 112 06 03 230,0
М униципальная программа "Охрана 
окруж аю щ ей среды в А знакаевском  
муниципальном  районе Республики 
Татарстан" 112 06 03 09 0 00 0000 0 230,0
П одпрограм ма «Регулирование качества 
окруж аю щ ей среды А знакаевского 
м униципального района Республики 
Татарстан» 112 06 03 09 1 00 0000 0 230,0
О сновное м ероприятие "Обеспечение охраны 
окруж аю щ ей среды" 112 06 03 09 1 01 0000 0 230,0
М ероприятия по охране окружаю щ ей среды 112 06 03 09 1 01 7446 0 230,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 112 06 03 09 1 01 7446 0 200 230,0
О бразование 112 07 12,7
М олодеж ная политика 112 07 07 12,7
М униципальная программа "Развитие 
м олодеж ной политики в А знакаевском 
м униципальном районе Республики 
Татарстан" 112 07 07 88 0 00 0000 0 12,7
П одпрограм ма «Сельская молодежь» 112 07 07 88 3 00 0000 0 12,7
Создание условий для повы ш ения 
инф ормационного обеспечения, социальной и 
эконом ической активности сельской 
молодеж и в А знакаевском  районе 
Республики Татарстан 112 07 07 88 301 0000 0 12,7
М ероприятия по созданию  условий для 
повы ш ения социальной и эконом ической 
активности сельской молодежи 112 07 07 88 3 01 21450 12,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 112 07 07 88 3 01 21450 200 12,7
Культура, кинематография 112 08 3 648,1



Культура 112 08 01 3 648,1
М униципальная программа «Развитие 
культуры в А знакаевском  муниципальном 
районе» 112 08 01 08 0 00 0000 0 150,5
П одпрограм ма «Развитие клубных, 
концертны х организаций и исполнительского 
искусства» 112 08 01 08 4 00 0000 0 150,5
Развитие клубных, концертны х организаций 
и исполнительского искусства 112 08 01 08 4 01 0000 0 150,5
О беспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговы х центров 112 08 01 08 4 01 4409 1 150,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 112 08 01 08 4 01 4409 1 200 149,4
Иные бю дж етны е ассигнования 112 08 01 08 4 01 4409 1 800 1,1
Н епрограммны е направления расходов 112 08 01 99 0 00 0000 0 3 497,6
М еж бю дж етны е трансф ерты, передаваемые 
бю джетам м униципальны х образований на 
осущ ествление части полномочий по 
реш ению  вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченными соглаш ениями 112 08 01 99 0 00 2560 0 3 497,6
М еж бю дж етны е трансферты 112 08 01 99 0 00 2560 0 500 3 497,6
Социальная политика 112 10 3,0
Социальное обеспечение населения 112 10 03 3,0
Н епрограм мны е направления расходов 112 10 03 99 0 00 0000 0 3,0
М ероприятия в области социальной политики 112 10 03 99 0 00 0541 0 3,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 112 10 03 99 0 00 0541 0 200 3,0
Ф изическая культура и спорт 112 11 9,5
М ассовый спорт 112 11 02 9,5
М униципальная программа «Развитие 
ф изической культуры и спорта в 
А знакаевском  м униципальном районе 
Республики Татарстан» 112 11 02 86 0 00 0000 0 9,5
П одпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 112 11 02 86 1 00 0000 0 9,5
Реализация государственной политики в 
области ф изической культуры и спорта в 
А знакаевском  м униципальном районе 
Республики Татарстан 112 11 02 86 1 01 0000 0 9,5
М ероприятия физической культуры и спорта 
в области массового спорта 112 11 02 86 1 01 1287 0 9,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 112 11 02 86 1 01 1287 0 200 9,5
М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его 
характера бю дж етам  бю дж етной системы 
Российской Ф едерации 112 14 1 640,5
П рочие меж бю дж етны е трансф ерты общ его 
характера 112 14 03 1 640,5
Н епрограм мны е направления расходов 112 14 03 99 0 00 0000 0 1 640,5
М еж бю дж етны е субсидии, подлеж ащ ие 
перечислению  из местных бю дж етов в 
бю дж ет Республики Татарстан в 112 14 03 99 0 00 2086 0 78,3



соответствии со статьей 4 4 10 Бю джетного 
кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательны е» трансферты)
М еж бю дж етны е трансф ерты 112 14 03 99 0 00 2086 0 500 78,3
Субсидии бю джетам муниципальных 
районов (городских поселений; сельских 
поселений) из местны х бю дж етов 112 14 03 99 0 00 2580 0 1 562,2
М еж бю дж етны е трансф ерты 112 14 03 99 0 00 2580 0 500 1 562,2
Всего расходов 8 958,2

5) таблицу 1 приложения 4 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета М асягутовского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности),
группам видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2023 год
_______________________________________ _____ _____ _________________ (тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
О бщ егосударственные вопросы 01 2 158,4
Ф ункционирование высш его долж ностного лица 
субъекта Российской Ф едерации и муниципального 
образования 01 02 1 082,1
Н епрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 1 082,1
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 1 082,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальны ми) органами, казенными 
учреж дениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 1 082,1
Ф ункционирование Правительства Российской 
Ф едерации, высш их исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных администраций 01 04 1 016,8
Н епрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 1 016,8
Ц ентральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 1 016,8
Расходы на вы платы персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальны ми) органами, казенными 
учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 562,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 452,5
Иные бю дж етны е ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,0
Резервные фонды 01 11 19,5
Н епрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 19,5
Резервный фонд Исполнительного комитета 
М асягутовского сельского поселения А знакаевского 
м униципального района 01 11 99 0 00 0741 1 19,5



Иные бю дж етны е ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 19,5
Д ругие общ егосударственны е вопросы 01 13 40,0
Н епрограм мны е направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 40,0
У плата налога на имущ ество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 24,3
Иные бю дж етны е ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 24,3
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 9203 0 9,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд 01 13 99 0 00 9203 0 200 6,9
Иные бю дж етны е ассигнования 01 13 99 0 00 9203 0 800 2,5
С трахование м униципальны х служащ их 01 13 99 0 00 9241 0 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,4
Д испансеризация муниципальных служащ их 01 13 99 0 00 9708 0 4,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,9
Н ациональная оборона 02 126,4
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 126,4
Н епрограммны е направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 126,4
О сущ ествление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений за 
счет средств ф едерального бю джета 02 03 99 0 00 5118 0 126,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственными 
(м униципальны ми) органами, казенными 
учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю джетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 114,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 11,6
Н ациональная экономика 04 153,0
Водное хозяйство 04 06 8,5
Н епрограм мны е направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0 8,5
Расходы на содерж ание и ремонт гидротехнических 
сооруж ений 04 06 99 0 00 9043 0 8,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 8,5
Д орож ное хозяйство (дорож ные фонды) 04 09 15,5
Строительство, содерж ание и ремонт 
автомобильны х дорог и инж енерных сооруж ений на 
них в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 04 09 Б1 0 00 7802 0 15,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 15,5
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 129,0
М униципальная целевая программа "Повыш ение 
безопасности дорож ного движения в А знакаевском  
муниципальном районе" 04 12 79 000 0000 0 129,0
С одерж ание и управление дорож ным хозяйством 04 12 79 000 0315 0 129,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд 04 12 79 000 0315 0 200 129,0
Ж илищ но-комм унальное хозяйство 05 976,6
К ом мунальное хозяйство 05 02 102,4



Н епрограммны е направления расходов 05 02 99 0 00 0000 0 102,4
М ероприятия в области коммунального хозяйства 
(переоценка строений, ведение регистра) 05 02 99 0 00 7505 0 102,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд 05 02 99 0 00 7505 0 200 102,4
Благоустройство 05 03 874,2
Непрограммны е направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 874,2
У личное освещ ение 05 03 99 0 00 7801 0 296,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 296,1
Содерж ание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 349,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 349,2
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 228,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 228,9
О храна окруж аю щ ей среды 06 230,0
О храна объектов растительного и ж ивотного м ира и 
среды их обитания 06 03 230,0
М униципальная программа "О храна окружаю щ ей 
среды в А знакаевском  муниципальном районе 
Республики Татарстан" 06 03 09 0 00 0000 0 230,0
П одпрограм ма «Регулирование качества 
окруж аю щ ей среды А знакаевского м униципального 
района Республики Татарстан» 06 03 09 1 00 0000 0 230,0
Основное м ероприятие "Обеспечение охраны 
окруж аю щ ей среды" 06 03 09 1 01 0000 0 230,0
М ероприятия по охране окружаю щ ей среды 06 03 09 1 01 7446 0 230,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 230,0
Образование 07 12,7
М олодежная политика 07 07 12,7
М униципальная программа "Развитие молодеж ной 
политики в А знакаевском  муниципальном районе 
Республики Татарстан" 07 07 88 0 00 0000 0 12,7
П одпрограм ма «Сельская молодежь» 07 07 88 3 00 0000 0 12,7
Создание условий для повы ш ения 
инф ормационного обеспечения, социальной и 
экономической активности сельской молодежи в 
А знакаевском  районе Республики Татарстан 07 07 88 301 0000 0 12,7
М ероприятия по созданию  условий для повыш ения 
социальной и экономической активности сельской 
молодежи 07 07 88 3 01 21450 12,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд 07 07 88 3 01 21450 200 12,7
Культура, кинем атография 08 3 648,1
Культура 08 01 3 648,1
М униципальная программа «Развитие культуры в 
А знакаевском  м униципальном районе» 08 01 08 0 00 0000 0 150,5
П одпрограмма «Развитие клубных, концертны х 
организаций и исполнительского искусства» 08 01 08 4 00 0000 0 150,5



Развитие клубных, концертны х организаций и 
исполнительского искусства 08 01 08 4 01 0000 0 150,5
О беспечение деятельности клубов и культурно­
досуговы х центров 08 01 08 4 01 4409 1 150,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 149,4
Иные бю дж етны е ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 1,1
Н епрограммны е направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 3 497,6
М еж бю дж етные трансферты, передаваемые 
бю джетам м униципальны х образований на 
осущ ествление части полномочий по реш ению  
вопросов местного значения в соответствии с 
заклю ченны ми соглаш ениями 08 01 99 0 00 2560 0 3 497,6
М еж бю дж етны е трансф ерты 08 01 99 0 00 2560 0 500 3 497,6
Социальная политика 10 3,0
Социальное обеспечение населения 10 03 3,0
Н епрограммны е направления расходов 10 03 99 0 00 0000 0 3,0
М ероприятия в области социальной политики 10 03 99 0 00 0541 0 3,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд 10 03 99 0 00 0541 0 200 3,0
Ф изическая культура и спорт 11 9,5
М ассовый спорт 11 02 9,5
М униципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в А знакаевском  м униципальном 
районе Республики Татарстан» 11 02 86 0 00 0000 0 9,5
П одпрограм ма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" 11 02 86 1 00 0000 0 9,5
Реализация государственной политики в области 
физической культуры и спорта в А знакаевском  
муниципальном  районе Республики Татарстан 11 02 86 1 01 0000 0 9,5
М ероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 11 02 86 1 01 1287 0 9,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд 11 02 86 1 01 1287 0 200 9,5
М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера 
бю дж етам  бю дж етной системы Российской 
Ф едерации 14 1 640,5
Прочие меж бю дж етны е трансф ерты  общ его 
характера 14 03 1 640,5
Н епрограммны е направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 1 640,5
М еж бю дж етны е субсидии, подлеж ащ ие 
перечислению  из местных бю дж етов в бю дж ет 
Республики Татарстан в соответствии со статьей 44 1 °  

Бю дж етного кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательны е» трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0 78,3
М еж бю дж етны е трансф ерты 14 03 99 0 00 2086 0 500 78,3
Субсидии бю джетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из 
местных бю дж етов 14 03 99 0 00 2580 0 1 562,2
М еж бю дж етны е трансф ерты 14 03 99 0 00 2580 0 500 1 562,2
Всего расходов 8 958,2



6) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
бюджета М асягутовского сельского поселения Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан на 2023 год
(тыс. рублей)

Н аименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
М униципальная программа «Развитие культуры в 
А знакаевском муниципальном районе» 08 0 00 0000 0 150,5
П одпрограмма «Развитие клубных, концертны х 
организаций и исполнительского искусства» 08 4 00 0000 0 150,5
Развитие клубны х, концертны х организаций и 
исполнительского искусства 08 4 01 0000 0 150,5
О беспечение деятельности клубов и культурно­
досуговы х центров 08 4 01 4409 1 150,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд 08 4 01 4409 1 200 149,4
Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 200 08 149,4
Культура 08 4 01 4409 1 200 08 01 149,4
Иные бю дж етны е ассигнования 08 4 01 4409 1 800 1,1
Культура, кинем атография 08 4 01 4409 1 800 08 1,1
К ультура 08 4 01 4409 1 800 08 01 1,1
М униципальная программа "О храна окружаю щ ей 
среды в А знакаевском  муниципальном районе 
Республики Татарстан" 09 0 00 0000 0 230,0
П одпрограм ма «Регулирование качества 
окруж аю щ ей среды А знакаевского м униципального 
района Республики Татарстан» 09 1 00 0000 0 230,0
О сновное м ероприятие "Обеспечение охраны 
окруж аю щ ей среды" 09 1 01 0000 0 230,0
М ероприятия по охране окружаю щ ей среды 09 1 01 7446 0 230,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд 09 1 01 7446 0 200 230,0
О храна окруж аю щ ей среды 09 1 01 7446 0 200 06 230,0
О храна объектов растительного и ж ивотного м ира и 
среды их обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 230,0
М униципальная целевая программа "П овыш ение 
безопасности дорож ного движ ения в А знакаевском  
муниципальном районе" 79 000 0000 0 129,0
Содерж ание и управление дорожным хозяйством 79 000 0315 0 129,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нужд 79 000 0315 0 200 129,0
Н ациональная экономика 79 000 0315 0 200 04 129,0
Д ругие вопросы в области национальной экономики 79 000 0315 0 200 04 12 129,0
М униципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в А знакаевском  муниципальном  
районе Республики Татарстан» 86 0 00 0000 0 9,5
П одпрограм ма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" 86 1 00 0000 0 9,5



Реализация государственной политики в области 
физической культуры и спорта в А знакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан 86 1 01 0000 0 9,5
М ероприятия ф изической культуры и спорта в 
области массового спорта 86 1 01 1287 0 9,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд 86 1 01 1287 0 200 9,5
Ф изическая культура и спорт 86 1 01 1287 0 200 11 9,5
М ассовый спорт 86 1 01 1287 0 200 11 02 9,5
М униципальная программа "Развитие молодежной 
политики в А знакаевском  муниципальном  районе 
Республики Татарстан" 88 0 00 0000 0 12,7
П одпрограм ма «Сельская молодежь» 88 3 00 0000 0 12,7
С оздание условий для повыш ения 
инф ормационного обеспечения, социальной и 
экономической активности сельской молодежи в 
А знакаевском  районе Республики Татарстан 88 301 0000 0 12,7
М ероприятия по созданию  условий для повыш ения 
социальной и экономической активности сельской 
молодежи 88 3 01 21450 12,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд 88 3 01 21450 200 12,7
О бразование 88 3 01 21450 200 07 12,7
М олодеж ная политика 88 3 01 21450 200 07 07 12,7
Н епрограммны е направления расходов 99 0 00 0000 0 8 4 1 1 ,0
Глава м униципального образования 99 0 00 0203 0 1 082,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственными 
(м униципальны ми) органами, казенными 
учреж дениям и, органами управления 
государственны м и внебю дж етными фондами 99 0 00 0203 0 100 1 082,1
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 1 082,1
Ф ункционирование высш его долж ностного лица 
субъекта Российской Ф едерации и м униципального 
образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 1 082,1
Ц ентральны й аппарат 99 0 00 0204 0 1 016,8
Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственными 
(муниципальны ми) органами, казенными 
учреж дениям и, органами управления 
государственными внебю дж етными фондами 99 0 00 0204 0 100 562,3
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 562,3
Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, высш их исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 562,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд 99 0 00 0204 0 200 452,5
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 452,5
Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, высш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской 99 0 00 0204 0 200 01 04 452,5



Ф едерации, местны х администраций
Иные бю дж етны е ассигнования 99 0 00 0204 0 800 2,0
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 2,0
Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, высш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 2,0
У плата налога на имущ ество организаций и 
земельного налога 99 0 00 0295 0 24,3
Иные бю дж етны е ассигнования 99 0 00 0295 0 800 24,3
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 24,3
Другие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 24,3
М ероприятия в области социальной политики 99 0 00 0541 0 3,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд 99 0 00 0541 0 200 3,0
Социальная политика 99 0 00 0541 0 200 10 3,0
С оциальное обеспечение населения 99 0 00 0541 0 200 10 03 3,0
Резервный ф онд И сполнительного комитета 
М асягутовского сельского поселения А знакаевского 
м униципального района 99 0 00 0741 1 19,5
Иные бю дж етны е ассигнования 99 0 00 0741 1 800 19,5
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 19,5
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 19,5
М еж бю дж етны е субсидии, подлеж ащ ие 
перечислению  из местных бю дж етов в бю дж ет 
Республики Татарстан в соответствии со статьей 4 4 10 
Бю дж етного кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательны е» трансферты) 99 0 00 2086 0 78,3
М еж бю дж етны е трансферты 99 0 00 2086 0 500 78,3
М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера 
бю джетам бю дж етной системы Российской 
Ф едерации 99 0 00 2086 0 500 14 78,3
Прочие м еж бю дж етны е трансф ерты  общ его 
характера 99 0 00 2086 0 500 14 03 78,3
М еж бю дж етные трансферты, передаваемые 
бю дж етам  м униципальны х образований на 
осущ ествление части полномочий по реш ению  
вопросов местного значения в соответствии с 
заклю ченны м и соглаш ениями 99 0 00 2560 0 3 497,6
М еж бю дж етные трансферты 99 0 00 2560 0 500 3 497,6
К ультура, кинем атография 99 0 00 2560 0 500 08 3 497,6
Культура 99 0 00 2560 0 500 08 01 3 497,6
Субсидии бю дж етам  м униципальны х районов 
(городских поселений; сельских поселений) из 
местных бю дж етов 99 0 00 2580 0 1 562,2
М еж бю дж етны е трансф ерты 99 0 00 2580 0 500 1 562,2
М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера 
бю джетам бю дж етной системы Российской 
Ф едерации 99 0 00 2580 0 500 14 1 562,2
Прочие м еж бю дж етны е трансф ерты общ его 
характера 99 0 00 2580 0 500 14 03 1 562,2
О сущ ествление первичного воинского учета 99 0 00 5118 0 126,4



органами местного самоуправления поселений за 
счет средств ф едерального бю дж ета
Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(м униципальны ми) органами, казенными 
учреж дениям и, органами управления 
государственными внебю джетными фондами 99 0 00 5118 0 100 114,8
Н ациональная оборона 9 9 0 0 0 5 1 1 8  0 100 02 114,8
М обилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 114,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд 99 0 00 5118 0 200 11,6
Н ациональная оборона 99 0 00 5118 0 200 02 11,6
М обилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 11,6
М ероприятия в области коммунального хозяйства 
(переоценка строений, ведение регистра) 99 0 00 7505 0 102,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд 99 0 00 7505 0 200 102,4
Ж илищ но-комм унальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 102,4
Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02 102,4
У личное освещ ение 99 0 00 7801 0 296,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд 99 0 00 7801 0 200 296,1
Ж илищ но-комм унальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05 296,1
Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 296,1
С одерж ание кладбищ 99 0 00 7804 0 349,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд 99 0 00 7804 0 200 349,2
Ж илищ но-комм унальное хозяйство 99 0 00 7804 0 200 05 349,2
Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03 349,2
Прочие м ероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 99 0 00 7805 0 228,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд 99 0 00 7805 0 200 228,9
Ж илищ но-комм унальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 228,9
Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 228,9
Расходы на содерж ание и ремонт гидротехнических 
сооруж ений 99 0 00 9043 0 8,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд 99 0 00 9043 0 200 8,5
Н ациональная экономика 99 0 00 9043 0 200 04 8,5
Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 8,5
В ы полнение других обязательств государства 99 0 00 9203 0 9,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд 99 0 00 9203 0 200 6,9
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 6,9
Другие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 13 6,9
Иные бю дж етны е ассигнования 99 0 00 9203 0 800 2,5
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 2,5
Другие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 13 2,5
Страхование муниципальны х служащ их 99 0 00 9241 0 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 99 0 00 9241 0 200 1,4



(муниципальны х) нужд
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 1,4
Д ругие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 1,4
Д испансеризация муниципальных служащ их 99 0 00 9708 0 4,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд 99 0 00 9708 0 200 4,9
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 4,9
Д ругие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 4,9
Строительство, содерж ание и ремонт 
автомобильны х дорог и инж енерных сооруж ений на 
них в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства Б1 0 00 7802 0 15,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд Б1 0 00 7802 0 200 15,5
Н ациональная экономика Б1 0 00 7802 0 200 04 15,5
Д орож ное хозяйство (дорож ные фонды) Б1 0 00 7802 0 200 04 09 15,5
Всего расходов 8 958,2

7) Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan,ru.

\p, ̂ \ \
Председатель j f e f /  ^ c ry ,. Д .З.М иннеханов

//ш'7 W '" .;.
| |«

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan,ru

